
 

 

 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK  

T I R A N Ë 
 
 

V E N D I M 
 

Nr. 11, datë 11.04.2008 
 

“PËR MIRATIMIN E NIVELIT TË PAGAVE TË PUNONJËSVE TË NJËSISË SË 
MENAXHIMIT TË PROJEKTEVE (PIU)” 

 
Në mbështetje të Ligjit Nr.8652, datë 31.07.2000, “Për Organizimin dhe Funksionimin e 
Qeverisjes Vendore”(i ndryshuar), neni 32, gërma “ç”, Ligjit Nr.8485, datë 12.05.1999 
“Kodi i Proçedurave Administrative të Republikës së Shqipërisë”(i ndryshuar), Neni 111 
dhe 112, Ligjit Nr.8487, datë 13.05.1999 “Për kompetencat për caktimin e pagave të 
punës”(i ndryshuar), neni 2 dhe neni 6, Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.551, datë 
07.11.2002 “Për klasifikimin e funksioneve dhe grupimin e Njësive të Qeverisjes Vendore, 
për efekt page, përcaktimin e kufijve të pagave të punonjësve të organeve të qeverisjes 
vendore”(i ndryshuar), pika 14, V.K.B.-së Nr.76, datë 20.12.2005 “Mbi miratimin e nivelit 
të pagave dhe shpenzimeve për Njësinë e Zbatimit të Projektit “Për ndërtimin dhe 
rehabilitimin e shkollave të Tiranës”, V.K.B.-së Nr.48, datë 11.09.2006 “Për ngritjen e 
strukturave administrative për zbatimin e projektit “Zhvillimi i rrugëve bashkiake në qytetin 
e Tiranës”, financuar me kredi nga Banka Europiane për Rindërtim dhe Zhvillim”; V.K.B.-
së Nr.4, datë 25.02.2008 “Për miratimin e detajimit të Buxhetit të Bashkisë së Tiranës për 
vitin 2008”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
 

V E N D O S I 
 

1. Të miratojë nivelin e pagave të punonjësve të Njësisë së Menaxhimit të Projekteve 
(PIU), sipas Lidhjes Nr.12 bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

2. Efektet financiare të këtij vendimi do të fillojnë nga 1 Janari 2008 dhe do të mbulohen 
brenda fondeve të kredisë të miratuara nga CEB-i, si dhe buxhetit të Njësisë së 
Menaxhimit të Projekteve, miratuar nga Këshilli Bashkiak për vitin 2008. 

3. Me anë të këtij vendimi, revokohet pika 1 e V.K.B.-së Nr.76, datë 20.12.2005, si dhe 
revokohet pjesërisht pika 2 e V.K.B.-së Nr.48, datë 11.09.2006 vetëm në lidhje me 
nivelin e pagave. 

4. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit të 
Shërbimeve dhe Njësia e Menaxhimit të Projekteve (PIU).  

5.  Ky Vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 

 

Sokol DERVISHAJ 

K R Y E T A R 



 

Lidhja Nr.12 

 

Niveli i pagave për  punonjësit e Njësisë së Menaxhimit të Projekteve (PIU) 

 

 

Nr. 

 

Pozicioni 

 

Nr. Punonjësve Kategoria Paga e 

Grupit 

Shtesa për 

vjetërsi 

Shtesa për 

pozicion 

1. Drejtor i Projektit 1 II-a 10,050 2% 100,500 

2. Specialist 7 III-b 10,050 2% 49,000 

3. Shofer 1    25,000 

 

 

Shtesa për vjetërsi në punë jepet në masën 2% pas çdo viti pune, deri në 25 vjet, dhe llogaritet 

mbi pagën e grupit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


